
Департамент ліцензійного контролю 

«        »       вересня       2024 року 

 

                              Голові НКРЕКП 

    Членам НКРЕКП 

 

 

 
Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження щодо недопущення надалі 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська філія) недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу» 
 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП  

від 19 червня 2024 року № 1155 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська філія)», та посвідчення на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 02 серпня 2024 року № 30, Сектором НКРЕКП у 

Волинській області у термін з 08 серпня 2024 року по 14 серпня 2024 року проведено 

позапланову виїзну перевірку щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська філія) 

(далі - ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська філія), Товариство, 

Ліцензіат) дотримання нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

природного газу, а саме положень розділу V Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі – Кодекс ГРМ), у частині дотримання порядку 

приєднання об’єктів замовника до газорозподільної системи, зокрема щодо видачі технічних 

умов приєднання та відповідних рахунків щодо їх оплати. 

За результатами позапланової виїзної перевірки складено Акт від 14 серпня 2024 року  

№ 307 (далі – Акт № 307).  

Актом перевірки зафіксовано недотримання нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку природного газу. 

 
№ 

з/п 
Виявлені порушення Суть порушення 

1 абзацу восьмого пункту 2 глави 2 

розділу V Кодексу ГРМ у частині 

недотримання термінів Оператором 

ГРМ (протягом десяти робочих днів з 

дня реєстрації заяви про приєднання) 

надання Замовнику (у визначений в 

опитувальному листі спосіб) 

відповідних рахунків щодо оплати 

послуг  приєднання 
 

Перевіркою встановлено, що 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» 

(Волинська філія) прийнято та зареєстровано 

29.02.2024 заяву про приєднання до 

ГРМ/реконструкцію систем газопостачання обʼєкта за 

адресою Ковальчука Р. М. (Замовник), подану 

ПП «ГАЗПРОЕКТМОНТАЖ» як представником 

Замовника. 

Водночас рахунок на оплату послуги 

нестандартного приєднання № 01989 від 18.03.2024 

надано представнику Замовнику на 13-ий робочий 

день з дня реєстрації заяви про приєднання, що 

перевищує допустимий термін зазначений в абзаці 

восьмому пункту 2 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ на 

3 робочі дні.  
 

 (Стор.  4 - 7 Акта) 

 



2 
  

 

Щодо здійснення діяльності ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» 

(Волинська філія) за період діяльності з 01.01.2023 по 31.12.2023: обсяг розподілу природного 

газу –                     тис. куб. м (діяло                     договорів із споживачами). 

 

Ураховуючи викладене та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 

(зі змінами) (далі – Порядок № 1800), Департамент ліцензійного контролю пропонує 

застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки підсумковий розмір штрафу, 

розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 розділу ІІ Порядку № 1800, є нижчим 

за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством. 

 
 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 28 серпня 2024 року № 979/16-24 та відповідно 

до статей 17, 19, 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська філія) щодо 

недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку природного газу. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

 
____________________                                    Київ                                 № __________________ 

 

Про застереження щодо недопущення 

надалі ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська філія) 

недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють 

функціонування ринку природного газу 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ вересня 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за 

результатами проведення позапланової виїзної перевірки від 14 серпня  

2024 року № 307, проведеної на підставі постанови НКРЕКП  

від 19 червня 2024 року № 1155 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська філія)» та 

посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 02 серпня  

2024 року № 30, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська 

філія) (код ЄДРПОУ 44907200) не дотримано вимоги нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме абзацу 

восьмого пункту 2 глави 2 розділу V Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494, згідно з 

яким Оператор ГРМ протягом десяти робочих днів з дня реєстрації заяви про 

приєднання на підставі даних опитувального листа, поданих документів та 

параметрів місця забезпечення потужності  і точки приєднання надає Замовнику 

(у визначений в опитувальному листі спосіб), зокрема відповідні рахунки щодо 

оплати послуг приєднання. 

 



 2 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Волинська філія) щодо 

недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку природного газу. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 

 


